

## PRINCIPAUX RÉSULTATS

### RÉSULTATS DU TRIMESTRE

Trimestres clos les 30 septembre	2019 <sup>(6)</sup>	2018	Écart
Revenus	3 722 \$	3 643 \$	2 %
RAIIA ajusté	255 \$	333 \$	(23) %
Marge RIIA ajustée <sup>(2)</sup>	6,9 %	9,1 %	(220) pdb
RAII ajusté	159 \$	271 \$	(41) %
Marge RII ajustée	4,3 %	7,4 %	(310) pdb
RAII	143 \$	267 \$	(46) %
Marge RII	3,8 %	7,3 %	(350) bps
Résultat net	(91) \$	149 \$	ins
RPA dilué (en dollars)	(0,06) \$	0,04 \$	(0,10) \$
Résultat net ajusté <sup>(2)</sup>	(55) \$	167 \$	ins
RPA ajusté (en dollars) <sup>(2)</sup>	(0,04) \$	0,04 \$	(0,08) \$
Additions nettes aux immobilisations corporelles et incorporelles	125 \$	229 \$	(45) %
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	(557) \$	(141) \$	(295) %
Utilisation des flux de trésorerie disponibles	(682) \$	(370) \$	(84) %
<b>Aux</b>	<b>30 septembre 2019</b>	<b>31 décembre 2018</b>	<b>Écart</b>
Sources de financement disponibles à court terme <sup>(7)</sup>	3 010 \$	4 373 \$	(31) %
Carnet de commandes (en milliards de dollars)			
Aviation			
Avions d'affaires	15,3 \$	14,3 \$	7 %
Autres aviation <sup>(8)</sup>	2,6 \$	4,3 \$	(40) %
Transport	35,1 \$	34,5 \$	2 %

### RÉSULTATS DES NEUF MOIS

Neuf mois clos les 30 septembre	2019 <sup>(6)</sup>	2018	Écart
Revenus	11 552 \$	11 933 \$	(3) %
RAII	1 198 \$	659 \$	82 %
Marge RII	10,4 %	5,5 %	490 pdb
RAII ajusté	536 \$	743 \$	(28) %
Marge RII ajustée	4,6 %	6,2 %	(160) pdb
RAIIA ajusté	833 \$	934 \$	(11) %
Marge RIIA ajustée	7,2 %	7,8 %	(60) pdb
Résultat net	112 \$	263 \$	(57) %
RPA dilué (en dollars)	(0,02) \$	0,08 \$	(0,10) \$
Résultat net ajusté	(224) \$	289 \$	ins
RPA ajusté (en dollars)	(0,16) \$	0,09 \$	(0,25) \$
Additions nettes aux immobilisations corporelles et incorporelles	402 \$	167 \$	141 %
Flux de trésorerie liés aux activités opérationnelles	(1 753) \$	(692) \$	(153) %
Utilisation des flux de trésorerie disponibles	(2 155) \$	(859) \$	(151) %